PREFEITURA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO RIO BRANCO

GABINETE DO PREFEITO

A Sua Excdência o Senhor
Vereador Joalcei Alves Gonçalves
Presidente da Câmara Municipal de 1 ruguaiana
NESTA

Assanro: Encaminha Resposta.

Excelentíssinic Senhor

Ao cumprimentá-lo cordialmente, em atençk ao cisposto no
incso XIV do art. 96 da Lei Orgânica do Município de Uzuguziana, vimos pelo
presente, encaminhar a Comunicação Interna n° 108/2025 da Secretaria Municipal
de Mobilidade Urbana e Transporte (SEMUT). em respos2 ao Oficio n°
950120251DLEG, ão Poder Legislativo, onde o Adettldo PacSovan, solicita
provicencias, conforme documento em anexo.

Sendo o que tínhamos para o mcmento. cespeçc-me com votos
de elevada estima e emsideração. pennanecendo a disDosição, para eventuais
informações que ainda se fizerem necessárias

Atenciosame

Carlos Alberto Delgado d vid
Prefeito Mwnct~at.

Rua rv de Novembro, 1882 Fones: (5f~ 3412 6’-54 CEP97.500-532 Urugwuaim-RS
www.un4uaiaxa-s.gov.br

Oficio a° 444/2025/GAPRE
trugualana, 10 de julho de 2025.

ESTADO DO RIO GRANDE DO ~
PREFEInRA MINICIPAL DE URICLAIANA DADE

V~’~ SECRETARIA MU’ICIPAL DE MOBEUDADE URB&NA E TRANS~ORTESEMUT

coMuN:cAcÃo NTERNA: N° 08/2025 Data.: 08,07/2025

De: SEMUT
Para: SEGOV
Assunto: RESPOSTA CI 918/2025 —SEGOV

Senhor Secretário,

Cumprimertando-o cordialmente, vinos em resposta a CI nc 953 ,‘2C25, do
Prezado ‘ereaãor Adelino Padovan a Secretana Municipal de Mobilidade L rbana e
Transpocte agra~1ece pela comiricação e pela indicação referer~te ao programa
Prefeitura no Bairro.

Consioeramos a proposta extremamente pert:nen:e e estamos à disposição
para participar a:i~amente, DontribLindo com as demandas relacionadas à mobilidade
urbana e ~ansporte Entendemos a importâne~a desse :ipc de ação. cue aproxima
gestão públEca cm comunidace, e aguardamos o devido agendamento pa a qu
possamos integrar a iniciativa da melhor forma possíveL

Secrercaqa ~h e4.z’ de ~ ‘‘n.~ma 7rans~,c

SEMUT

Endereco A~. PresiDente Vargas. ~C 327, anexe a Esmç~o Rodoviária ~e Urug_aüica ~one: .55 39~I-3•328 -

transyort~3Zwj~gisiara.rsizo~.~r Bairro Centr Uru2uaiana

PODER LES5L.A~1VC
CÂMARA MUNICIPAL DE UIW&JAIAK4A

PALÁC O BORGES DE ttEDE3ROS

OFÍC O EXECUTIVO N~ 960 /2025/DLEG

Urugjaiana, 17 de junho de 2025.

A Sua Excelênda o Senhor
Carlos Alberto Delgado de David
Prefeito
N esta

Assu,to: IndUz providêndas.

Se-ihor Pref&r.o,

1. Ser,imo-nos do presente para, em atenção à ndicação n2 269, to dereador
Paulo (Ieinuoing. aprovada pe o PIenáio, ind car a Vossa Excelência a inplantaçâo do Prograra
Prefeitura no Bairro, que contará com a hstalação de môculos púbI cos itinerantes em bairro
previamente mapeacos, dispor(bi bando prestação conjunta de serviços pL~)litOS municipais,
com recebinento de demandas da populaçãc.
2. O Programa Prefeitura nc Bainr teT orno objeffv~ ampliar o acesso da
população a srviços púo icos essenciais, especia mente em áreas con menor coberttra
administrativa, promover cidacania, inclusão socia e desenvolvimento local por m~o de
políticas púo icas aproximar o Poder Executivc tia comunidade, promovendo dialogo direto e
ações participavas, bem co’no fomentar a ndusão procudva, a assstência, cultjra, a saúde e a
educação nos territórios atendidos. Destaca-se que a nedida está e’n onsonâlcia com os
princinios da eficiência, .in versalidade e descaitralizaçâo da gestão pú&iza, fors na
Consttuição Federal.

Atenciosamente,

Vet

‘4

Rua Bento Martirs1 nQ 2619, ~P: 97501-520 — dRlfl JAIAFa —85— Tde’one: (5513412-537?
,,n2nbn~ rç 1.2 tr E-mali: eceda~re€uruRI~iafl2.’5~.~r